
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

РОВЕНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от  06.12.2023 Г.                     ПРИКАЗ№                      р.п.РОВНОЕ 

 

 

«Об итогах муниципального конкурса детских рисунков «Тепло 

материнских глаз», посвященном Дню матери» 

 

В соответствии с приказом отдела образования Ровенской районной 

администрации от 13.11.2023 года №338  «О проведении муниципального 

конкурса детских рисунков «Тепло материнских глаз» в период с 15 по 30 

ноября 2023года проведен муниципальный конкурс среди обучающихся, 

воспитанников образовательных учреждений муниципального района. 

В конкурсе приняли участие 11 общеобразовательных организаций(МБОУ 

СОШ с.Кочетное, МБОУ СОШ с.Луговское, МБОУ ООШ п.Лиманный, 

ООШ с.Новокаменка  филиал МБОУ СОШ с.Кривояр,  МБОУ СОШ 

с.Первомайское , МБОУ СОШ с.Привольное, МБОУ СОШ с.Приволжское, 

МБОУ СОШ р.п.Ровное ,  МБОУ СОШ с.Скатовка ,МБОУ СОШ 

с.Тарлыковка,ООШ с.Яблоновка филиал МБОУ СОШ с.Приволжское ) и  3 

детских сада(МБДОУ №3 с.Приволжское, МБДОУ №5 р.п.Ровное и 

дошкольное отделение  МБОУ СОШ с.Кочетное) 

По итогам конкурса определены призеры и победители. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги муниципального конкурса детского рисунка «Тепло 

материнских глаз»(Приложение) 

2. МБУ ДО «ДДТ р.п.Ровное» (Аюповой Р.Х.) в срок до 06.12.2023г. 

разместить  информацию и фотоматериалы  об итогах конкурса на 

официальных сайтах Ровенской районной администрации, отдела 

образования, ДДТ р.п.Ровное.  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора   

МБУ ДО «ДДТ р.п.Ровное» Аюпову Р.Х. 

 

 

Начальник отдела образования:                                   Кухалейшвили И.Т.  
 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу отдела образования  

от 13.11.2023 № 338 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе детских рисунков 

«Тепло материнских глаз» 

 

Положение  о муниципальном конкурсе «Тепло материнских глаз», посвященном 

Дню матери (далее - Положение),  определяет цели, задачи муниципального 

конкурса детских рисунков (далее - Конкурс), порядок рассмотрения 

представленных материалов, определения результатов, награждение  победителей. 

 

1. Цель и задачи Конкурса 

1.1. Способствовать уважительному, бережному отношению к матери; 

1.2. Воспитание чувства преданности маме и её значимости в семье; 

1.3. Развитие творческих способностей, воображения; 

1.4. Привитие интереса к искусству; 

1.5. Объединение детей и взрослых для совместной деятельности. 

2. Учредители и организаторы 

2.1.Отдел образования Ровенской районной администрации 

2.2 МОЦ Ровенского района Саратовской области 

2.3. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества р.п. Ровное» 

2.4. Организация и проведение Конкурса возлагается на МБУ ДО «ДДТ р.п. 

Ровное». 

3. Участники Конкурса 

3.1.В  конкурсе принимают участие: обучающиеся, воспитанники  учреждений 

образования Ровенского муниципального района 

3.3. Возрастные группы участников: 

1. 5-7 лет 

2. 8-12 лет 

3 .13-17 лет 

4. Сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 15 ноября по 30 ноября  2023 года. 

4.2. Работы принимаются с 15 ноября по 30 ноября 2023 года. 

4.3. Работа жюри конкурса в период с 30 ноября  по 5 декабря 2023 года. 

4.6. Наградной материал будет направлен на электронный адрес  организаций.  

5. Требования к конкурсным работам 

На конкурс принимаются рисунки, открытки, плакаты и аппликации по теме 

конкурса. Все работы должны быть выполнены самими участниками по их 

собственному замыслу. Рисунки могут быть выполнены в любой технике. 

6. Номинации конкурса 

 Рисунок; 

 Открытка; 

 Плакат; 

 Раскраска  (в данной номинации работы допускаются дети дошкольного 

возраста). 

6. Критерии оценки конкурсной работы 



При оценивании работы учитываются следующие критерии: 

6.1. Содержание, самостоятельность, выразительность и оформление работы; 

6.2.  Оригинальность идеи; 

6.3.  Степень эмоционального воздействия на аудиторию; 

6.4.  Художественный уровень работ, соответствие творческого уровня возрасту 

автора; 

6.5.  Качество исполнения (композиция, эстетика, гармония цвета). 

7. Требования к оформлению работ 

7.1 Работы подписываются: Название ОО, фамилия, имя участника, 

представляющего работу, возраст участника. 

7.2 Работы, присланные на Конкурс не рецензируются; 

7.3 Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и 

т.д.)  

7.4. От каждой организации принимается не  более 2 работ по каждой номинации  в 

каждой возрастной группе. 

8. Подведение итогов Конкурса 

8.1 Итоги Конкурса будут подведены не позднее 5 декабря 2023 года. 

8.2 Оргкомитет конкурса определяет победителей, которые награждаются 

дипломами I, II и III степеней и участников, которым выдаются сертификаты. Все 

руководители и организаторы, прописанные в заявке получают благодарственные 

письма. Лучшие работы выборочно будут опубликованы на официальном  сайте и 

информационных ресурсах  отдела образования Ровенской районной 

администрации.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение № 1 к Положению 



 

 

 

Состав 

организационного комитета муниципального конкурса детских рисунков 

«Тепло материнских глаз» 

 

 

1.Аюпова Р.Х – руководитель МОЦ, директор МБУ ДО «ДДТ р.п.Ровное» 

2.Масеева А.А.- методист МБУ ДО «ДДТ р.п. Ровное» 

3.Абдулина Т.Н. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «»ДДТ 

р.п.Ровное 

     

 

 
 

 

 

 

 

Приложение № 2 к Положению 
 

 

 

  Состав жюри 

муниципального конкурса детских рисунков «Тепло материнских глаз» 

 

 

1. Кухалишвили И.Т.- начальник отдела образования Ровенской районной 

администрации, председатель жюри 

     Члены жюри: 

2. Аюпова Р.Х – руководитель МОЦ, директор МБУ ДО «ДДТ р.п. Ровное» 

3. Масеева А.А.- методист МБУ ДО «ДДТ р.п. Ровное» 

4. Бочкова О.Н. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ 

р.п.Ровное» 

5. Абдурашидова Р.С.- педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ДДТ р.п.Ровное» 

6. Шербакова Наталья Александровна- исполнительный секретарь 

Ровенского местного отделения партии «Единая Россия» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 к Положению 
 

Форма заявки 

Заявки направляются на эл. адрес МБУ ДО «ДДТ р.п.Ровное»  

rovnoeddt@yandex.ru 

 

1.Название ОО 

2.Ф.И.О.- педагога –организатора 

3.Перечень работ   

 

 

 

Образец заполнения конкурсной работы  участника  конкурса: 

Название ОО:                        МБОУ СОШ р.п.Ровное 

Ф.И.О.:                                     Иванов Иван Иванович 

Номинация:                             рисунок 

Название работы                     …………….. 

Возраст                                     12 лет 

Класс (группа)                         7а 

Дата рождения:                        12.01 2011г. 

Педагог(воспитатель)             …………….. 

 

 

 

mailto:rovnoeddt@yandex.ru

